
Protokoll
27. Lipsiade – Stadtsportspiele der Stadt Leipzig 2021

Abschnitt 2 am 02.10.2021

Wettkampfbecken

Veranstalter: Stadtsportbund Leipzig e.V.
Ausrichter: Schwimmsportverband Leipzig e.V.

8 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen
Beckentemperatur: 27°C
Automatische Zeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 0:00

Einschwimmen: 11:45
Kari-Sitzung: 0:00

Beginn: 12:30

Stand: 02.10.2021, 17:57:11 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Wassersportzentrum der Universität Leipzig
Mainzer Straße 4
04109 Leipzig



erzeugt mit "EasyWk  vom 29.09.2021" - www.easywk.de

27. Lipsiade – Stadtsportspiele der Stadt Leipzig 2021 02.10.2021
Veranstalter: Stadtsportbund Leipzig e.V. 17:57
Ausrichter: Schwimmsportverband Leipzig e.V. Seite 1
Anzahl Meldungen, Abschnitt 2
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

1. Post SV Leipzig e.V. 3351  12/ 12  51/  2
2. SC DHfK Leipzig 3354   1/  3  12/  0
3. SC Riesa 3356   1/  0   2/  0
4. SSG Leipzig e.V. 6466   9/  7  32/  3
5. SSV Leutzsch 3378  19/ 20  94/  2
6. SV 1919 Grimma 5149  15/  6  52/  2
7. SV Automation e.V. 6435   7/ 12  51/  0
8. SV Handwerk Leipzig e.V. 3390   9/  6  36/  3
9. SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 3393   7/  3  24/  1

10. SV Miltitz 6361   0/  1   2/  0
Gesamt für den Verband   80/  70  356/ 13
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27. Lipsiade – Stadtsportspiele der Stadt Leipzig 2021 02.10.2021
Veranstalter: Stadtsportbund Leipzig e.V. 17:57
Ausrichter: Schwimmsportverband Leipzig e.V. Seite 2
Abschnitt 2 - Samstag 02.10.2021
  Einlass: 00:00 Uhr | Einschwimmen: 11:45 Uhr | Kampfrichtersitzung: 00:00 Uhr
  Beginn: 12:30 Uhr

Wettkampfstätte
  Wassersportzentrum der Universität Leipzig, Mainzer Straße 4, 04109 Leipzig
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 27°C

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Dr. Jörg Patzsch SSV
Schiedsrichter männlich Dr. Jörg Patzsch SSV
Starter weiblich Bernd Barnikol-Veit 
Starter männlich Thomas Große SSV
Schwimmrichter 1 Sylke Felten SSV
Schwimmrichter 2 Michael Hacker SSV
Sprecher 1 Jennifer Carow SSV
Sprecher 2 Tobias Wilde SSV
Auswerter 1 Christoph Wippich SSV
Protokollführer Thilo Brandenburg SSV
Zeitmessung Christoph Wippich SSV

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Julia Pulow SSV
Zielrichter 1 Julia Pulow SSV
Zielrichter 2 Marc Keßler SSV
Zielrichter 3 Daniela Dahms SSV

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Antje Felten SSV
Zeitnehmer Bahn 1 Manuela Maiwald SSV
Zeitnehmer Bahn 2 Frank Naumann SSV
Zeitnehmer Bahn 3 Lena Lejsek SSV
Zeitnehmer Bahn 4 Torsten Naumann SSV
Zeitnehmer Bahn 5 Antonia Kühn SSV
Zeitnehmer Bahn 6 Vanessa Hamann SSV
Zeitnehmer Bahn 7 Rika Rosenberger SSV
Zeitnehmer Bahn 8 Jonas Gründel SSV
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noch Kampfgericht Abschnitt 2

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Grit Otto SSV
Wenderichter Bahn 1 Letizia Wuttke SSV
Wenderichter Bahn 2 Letizia Wuttke SSV
Wenderichter Bahn 3 Grit Otto SSV
Wenderichter Bahn 4 Grit Otto SSV
Wenderichter Bahn 5 Gina Marie Semsroth SSV
Wenderichter Bahn 6 Gina Marie Semsroth SSV
Wenderichter Bahn 7 Annett Rothe SSV
Wenderichter Bahn 8 Annett Rothe SSV
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27. Lipsiade – Stadtsportspiele der Stadt Leipzig 2021 02.10.2021
Veranstalter: Stadtsportbund Leipzig e.V. 17:57
Ausrichter: Schwimmsportverband Leipzig e.V. Seite 4
Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 16 - 50m Brustbeine weiblich
Wettkampf 17 - 50m Brustbeine männlich
Wettkampf 18 - 400m Freistil weiblich
Wettkampf 19 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 20 - 50m Brust männlich
Wettkampf 21 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 22 - 100m Brust männlich
Wettkampf 23 - 50m Kraulbeine weiblich
Wettkampf 24 - 50m Kraulbeine männlich
Wettkampf 25 - 400m Freistil männlich
Wettkampf 26 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 27 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 28 - 100m Freistil weiblich
Wettkampf 29 - 100m Freistil männlich
Wettkampf 30 - 4x50m Lagenbeine mixed
Wettkampf 31 - 4x50m Lagen mixed

Wettkampf 16 - 50m Brustbeine weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Wilhelmine Zwahr 2013 Post SV Leipzig e.V. 01:07,16
2. Liska Amelia Sehr 2013 SV 1919 Grimma 01:14,86
3. Martha Leni Frank 2013 SSV Leutzsch 01:15,11
4. Sophia Voigt 2013 SV 1919 Grimma 01:28,61

nicht am Start
Malin Petzold 2013 SSV Leutzsch

Jahrgang 2012
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Zazou Schulze 2012 Post SV Leipzig e.V. 01:04,82
2. Hanna Henze 2012 SSV Leutzsch 01:05,81
3. Mara Hacker 2012 Post SV Leipzig e.V. 01:06,19
4. Emilia Waizmann 2012 Post SV Leipzig e.V. 01:09,98
5. Julie König 2012 SV 1919 Grimma 01:15,29
6. Mia Jauck 2012 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 01:15,47
7. Paula Päßler 2012 SV 1919 Grimma 01:17,45
8. Charlotte Luise Scheel 2012 Post SV Leipzig e.V. 01:19,51
9. Yuna Fischer 2012 SSV Leutzsch 01:22,86

nicht am Start
Lisbeth Jung 2012 Post SV Leipzig e.V.
Pauline Himmelsbach 2012 SV Automation e.V.
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noch Wettkampf 16 - 50m Brustbeine weiblich
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

disqualifiziert
Klara-Sophie Weber 2012 SV Handwerk Leipzig e.V.
Kraulbeine nach dem Start.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:49
Rosa Schindler 2012 Post SV Leipzig e.V.
Die Bewegung der Beine auf der Wettkampfstrecke erfolgte nicht in der gleichen waagerechten
Ebene.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:28

Jahrgang 2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig e.V. 00:54,83
2. Emma Färber 2011 Post SV Leipzig e.V. 00:56,17
3. Helen Wehr 2011 SV Automation e.V. 00:56,22
4. Mara Buchwald 2011 SV 1919 Grimma 00:59,85
5. Svea Harbich 2011 SV 1919 Grimma 00:59,93
6. Kimberly Aldinger 2011 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 01:00,00
7. Livia Wahlstadt 2011 SV Automation e.V. 01:00,18
8. Emily Förster 2011 SV 1919 Grimma 01:02,56
9. Hannah-Theresa Rautenberg 2011 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:02,95
10. Linda Wilhelm 2011 SV 1919 Grimma 01:07,17
11. Mariella Wald 2011 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 01:09,26
12. Marleen Forner 2011 SC DHfK Leipzig 01:09,74
13. Ida Stöhr 2011 Post SV Leipzig e.V. 01:11,95
14. Frida Reyher 2011 SSV Leutzsch 01:27,63

nicht am Start
Marla Reinhardt 2011 SSV Leutzsch

Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Isabel Sonntag 2010 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:57,66
2. Linda Sommerfeld 2010 SV Automation e.V. 01:02,72
3. Carla Gugsch 2010 Post SV Leipzig e.V. 01:03,73

nicht am Start
Lotta Scharff 2010 SSV Leutzsch
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Wettkampf 17 - 50m Brustbeine männlich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Jasper Müller 2013 SSV Leutzsch 01:02,05
2. Bastian Wahren 2013 SV Automation e.V. 01:04,38
3. Fabian Brauer 2013 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 01:04,73
4. Justus Richter 2013 Post SV Leipzig e.V. 01:05,25
5. Friedrich Krempler 2013 SV Automation e.V. 01:07,47
6. Levi Anton Schlegel 2013 Post SV Leipzig e.V. 01:09,33
7. Valentin Plewa 2013 SSV Leutzsch 01:14,65
8. Richard Nißler 2013 SV Automation e.V. 01:17,57

disqualifiziert
Lothar Lorik Pathak 2013 Post SV Leipzig e.V.
Der Sportler startete vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:58

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Yakiv Khrushch 2012 SSV Leutzsch 01:01,58
2. Theodor Josten 2012 SSV Leutzsch 01:02,09
3. Arthur Klöpper 2012 SV Automation e.V. 01:05,42
4. Johann Schubert 2012 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:06,18
5. Janos Szabo 2012 SV Automation e.V. 01:08,77
6. Johann Sauerteig 2012 SV Automation e.V. 01:09,30
7. Vincent Stäudte 2012 SV 1919 Grimma 01:10,89
8. Conrad Schäfer 2012 SSV Leutzsch 01:14,75
9. Jannis Stebner 2012 SV Automation e.V. 01:27,74
10. Janne Kahl 2012 Post SV Leipzig e.V. 01:42,61

disqualifiziert
Caspar Valentin Zens 2012 SV Automation e.V.
Die Bewegung der Beine auf der Wettkampfstrecke erfolgte nicht in der gleichen waagerechten
Ebene
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:02

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Hardy Frank 2011 SSV Leutzsch 01:01,43
2. Richard Braun 2011 SV Automation e.V. 01:02,20
3. Hannes Mattick 2011 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 01:11,19
4. Fernando Miethe Flores 2011 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:14,04
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noch Wettkampf 17 - 50m Brustbeine männlich
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Junis Piehler 2010 SSV Leutzsch 00:54,06
2. Josef Christian Gründel 2010 SV Automation e.V. 00:57,32
3. Ben Füchsel 2010 SC DHfK Leipzig 00:58,85
4. Richard Plewa 2010 SSV Leutzsch 01:00,83
5. Mika Leonhardt 2010 SSV Leutzsch 01:02,13
6. Niklas Turich 2010 SC DHfK Leipzig 01:02,65
7. Tom Röser 2010 Post SV Leipzig e.V. 01:04,66
8. Alexander Belyavskiy 2010 SC DHfK Leipzig 01:05,95
9. Lennard Mendel 2010 Post SV Leipzig e.V. 01:15,93

nicht am Start
Elias Himmelsbach 2010 SV Automation e.V.

Wettkampf 18 - 400m Freistil weiblich
DR: 04:03,96 - Köhler, Sarah (SG Frankfurt) am 26.08.2017 in Taipei (TPE)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Maja Magdalena Berger 2010 SSG Leipzig e.V. 05:41,62 331

  100m: 01:19,86 (01:19,86) | 200m: 02:47,58 (01:27,72) | 300m: 04:15,93 (01:28,35)
  400m: 05:41,62 (01:25,69)

2. Mercedesz Lißner 2010 SSG Leipzig e.V. 05:47,05 316
  100m: 01:22,05 (01:22,05) | 200m: 02:52,20 (01:30,15) | 300m: 04:21,22 (01:29,02)
  400m: 05:47,05 (01:25,83)

3. Ronja Stodolka 2010 SSG Leipzig e.V. 05:57,72 288
  100m: 01:23,27 (01:23,27) | 200m: 02:55,90 (01:32,63) | 300m: 04:27,48 (01:31,58)
  400m: 05:57,72 (01:30,24)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Tessa Alexandra Hamann 2009 SSV Leutzsch 05:07,73 453

  100m: 01:12,99 (01:12,99) | 200m: 02:32,16 (01:19,17) | 300m: 03:50,96 (01:18,80)
  400m: 05:07,73 (01:16,77)

2. Carlotta Waizmann 2009 SSG Leipzig e.V. 05:18,73 408
  100m: 01:14,58 (01:14,58) | 200m: 02:37,27 (01:22,69) | 300m: 04:00,03 (01:22,76)
  400m: 05:18,73 (01:18,70)

3. Atiya Bolz 2009 SSV Leutzsch 05:18,77 408
  100m: 01:15,15 (01:15,15) | 200m: 02:36,65 (01:21,50) | 300m: 03:59,45 (01:22,80)
  400m: 05:18,77 (01:19,32)

4. Paulina Vogt 2009 SSV Leutzsch 05:24,14 388
  100m: 01:15,25 (01:15,25) | 200m: 02:38,33 (01:23,08) | 300m: 04:02,96 (01:24,63)
  400m: 05:24,14 (01:21,18)
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noch Wettkampf 18 - 400m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
5. Milena Schönfeld 2009 SSV Leutzsch 05:24,90 385

  100m: 01:17,17 (01:17,17) | 200m: 02:39,85 (01:22,68) | 300m: 04:02,75 (01:22,90)
  400m: 05:24,90 (01:22,15)

6. Paula Langhammer 2009 SV Automation e.V. 05:35,68 349
  100m: 01:17,14 (01:17,14) | 200m: 02:43,80 (01:26,66) | 300m: 04:13,69 (01:29,89)
  400m: 05:35,68 (01:21,99)

7. Marie Luise Otto 2009 SSV Leutzsch 05:36,75 346
  100m: 01:17,43 (01:17,43) | 200m: 02:44,51 (01:27,08) | 300m: 04:13,33 (01:28,82)
  400m: 05:36,75 (01:23,42)

8. Amilia Maneck 2009 SV 1919 Grimma 06:01,80 279
  100m: 01:22,99 (01:22,99) | 200m: 02:55,17 (01:32,18) | 300m: 04:29,57 (01:34,40)
  400m: 06:01,80 (01:32,23)

9. Helen Rasmussen 2009 SV 1919 Grimma 06:15,50 249
  100m: 01:26,23 (01:26,23) | 200m: 03:01,65 (01:35,42) | 300m: 04:39,38 (01:37,73)
  400m: 06:15,50 (01:36,12)

Wettkampf 19 - 50m Brust weiblich
DR: 00:30,67 - Elendt, Anna (SG Frankfurt) am 05.06.2021 in Berlin (GER)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Helena Sophie Haupt 2012 SSV Leutzsch 00:57,01 137
2. Emilia Waizmann 2012 Post SV Leipzig e.V. 01:01,96 106
3. Julie König 2012 SV 1919 Grimma 01:02,95 101
4. Hanna Henze 2012 SSV Leutzsch 01:03,55 99
5. Marie Wandschneider 2012 SV 1919 Grimma 01:05,14 91
6. Paula Päßler 2012 SV 1919 Grimma 01:05,30 91
7. Klara-Sophie Weber 2012 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:17,81 53

nicht am Start
Lisbeth Jung 2012 Post SV Leipzig e.V.
Pauline Himmelsbach 2012 SV Automation e.V.

Jahrgang 2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Kimberly Aldinger 2011 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:52,05 180
2. Livia Wahlstadt 2011 SV Automation e.V. 00:53,47 166
3. Hannah-Theresa Rautenberg 2011 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:54,31 158

nicht am Start
Marla Reinhardt 2011 SSV Leutzsch



erzeugt mit "EasyWk  vom 29.09.2021" - www.easywk.de

27. Lipsiade – Stadtsportspiele der Stadt Leipzig 2021 02.10.2021
Veranstalter: Stadtsportbund Leipzig e.V. 17:57
Ausrichter: Schwimmsportverband Leipzig e.V. Seite 9
Wettkampf 20 - 50m Brust männlich
DR: 00:26,83 - Feldwehr, Hendrik (SG Essen) am 28.07.2009 in Rome (ITA)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Yakiv Khrushch 2012 SSV Leutzsch 00:50,87 132
2. Leo Arend Seifert 2012 SSV Leutzsch 00:57,16 93
3. Konstantin Paul Luschnitz 2012 SSV Leutzsch 00:58,51 87
4. Johann Sauerteig 2012 SV Automation e.V. 00:59,08 84
5. Janos Szabo 2012 SV Automation e.V. 01:00,10 80
6. Vincent Stäudte 2012 SV 1919 Grimma 01:00,29 79
7. Erik Mahn 2012 SSV Leutzsch 01:01,07 76
8. Timo Alexander Semsroth 2012 SSV Leutzsch 01:01,87 73
9. Arthur Klöpper 2012 SV Automation e.V. 01:06,45 59
10. Conrad Schäfer 2012 SSV Leutzsch 01:07,90 55
11. Theodor Josten 2012 SSV Leutzsch 01:11,14 48

disqualifiziert
Janne Kahl 2012 Post SV Leipzig e.V.
Kraulbeinschlag zwischendurch
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:23

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Richard Braun 2011 SV Automation e.V. 00:56,18 98
2. Fernando Miethe Flores 2011 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:59,86 81

Wettkampf 21 - 100m Brust weiblich
DR: 01:06,50 - Elendt, Anna (SG Frankfurt) am 04.06.2021 in Berlin (GER)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Clara Engel 2011 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:49,74 199
2. Lysena Glatzel 2011 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:52,28 186
3. Svea Harbich 2011 SV 1919 Grimma 01:52,62 184
4. Ninett Schönberg 2011 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:53,53 180
5. Emily Förster 2011 SV 1919 Grimma 01:56,43 167
6. Linda Wilhelm 2011 SV 1919 Grimma 02:06,78 129
7. Hannah-Theresa Rautenberg 2011 SV Handwerk Leipzig e.V. 02:08,90 123

Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Ronja Stodolka 2010 SSG Leipzig e.V. 01:33,14 326
2. Charlotte Schramm 2010 SV Automation e.V. 01:59,28 155
3. Linda Sommerfeld 2010 SV Automation e.V. 01:59,51 154
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noch Wettkampf 21 - 100m Brust weiblich
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Lotta Scharff 2010 SSV Leutzsch

Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Milena Schönfeld 2009 SSV Leutzsch 01:28,81 376
2. Helene Wolff 2009 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 01:39,42 268
3. Sophie Nobis 2009 SSV Leutzsch 01:44,27 232
4. Abby Woßeng 2009 SSV Leutzsch 01:48,21 208
5. Lea Bindheim 2009 SV 1919 Grimma 01:54,99 173

disqualifiziert
Atiya Bolz 2009 SSV Leutzsch
Beim Anschlag an Wende hat der Sportler nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:37

Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Sophie Luschnitz 2008 SSG Leipzig e.V. 01:17,29 571
2. Olivia Nala Wenzl 2008 SSG Leipzig e.V. 01:23,05 460
3. Sanamea Glatzel 2008 SSG Leipzig e.V. 01:25,82 417
4. Kyra Säbisch 2008 SV 1919 Grimma 01:28,85 376
5. Meike Rosenberg 2008 SC Riesa 01:31,60 343
6. Hannah Schubert 2008 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:39,43 268
7. Letizia Geidel 2008 SSV Leutzsch 01:42,82 242
8. Florentine Wald 2008 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 01:44,37 231
9. Johanna Gugsch 2008 Post SV Leipzig e.V. 01:46,00 221
10. Luisa Carius 2008 Post SV Leipzig e.V. 01:52,34 186

Wettkampf 22 - 100m Brust männlich
DR: 00:58,95 - Schwingenschlögl, Fabian (Neckarsulmer Sport-Union) am 03.04.2021 in Heidelberg (GER)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Arno Schmidt 2011 Post SV Leipzig e.V. 01:57,25 114
2. Fernando Miethe Flores 2011 SV Handwerk Leipzig e.V. 02:10,88 82
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noch Wettkampf 22 - 100m Brust männlich
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Justus Rauchfuß 2010 SV Miltitz 01:39,06 189
2. Richard Plewa 2010 SSV Leutzsch 01:51,90 131
3. Josef Christian Gründel 2010 SV Automation e.V. 01:55,00 120
4. Alex Duckstein 2010 SV 1919 Grimma 01:58,21 111

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Lius Pepe Baumeister 2009 SSG Leipzig e.V. 01:20,63 351
2. Emilian Arthur Beck 2009 SSV Leutzsch 01:31,75 238
3. Emil Scharff 2009 SSV Leutzsch 01:33,16 227
4. Janneck Blazy 2009 SV 1919 Grimma 01:45,07 158
5. Leon-Maximillian Adelberg 2009 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 01:58,15 111

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Leonard Lehmann 2008 SSG Leipzig e.V. 01:23,43 316
2. Philip Chervenkov 2008 Post SV Leipzig e.V. 01:45,27 157

nicht am Start
Ben Bodusch 2008 SSG Leipzig e.V.

Wettkampf 23 - 50m Kraulbeine weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Martha Leni Frank 2013 SSV Leutzsch 01:01,85
2. Wilhelmine Zwahr 2013 Post SV Leipzig e.V. 01:09,52
3. Sophia Voigt 2013 SV 1919 Grimma 01:10,67
4. Leah Miemczyk 2013 SSV Leutzsch 01:12,53
5. Maria Papadopoulos  2013 SSV Leutzsch 01:13,71
6. Liska Amelia Sehr 2013 SV 1919 Grimma 01:19,33
7. Victoria Voigt 2013 SV 1919 Grimma 01:24,29

nicht am Start
Malin Petzold 2013 SSV Leutzsch

Jahrgang 2012
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Zazou Schulze 2012 Post SV Leipzig e.V. 01:00,92
2. Yuna Fischer 2012 SSV Leutzsch 01:01,98
3. Mara Hacker 2012 Post SV Leipzig e.V. 01:06,16
4. Varvara Wüst 2012 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 01:06,90
5. Mia Jauck 2012 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 01:08,94
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noch Wettkampf 23 - 50m Kraulbeine weiblich
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
6. Rosa Schindler 2012 Post SV Leipzig e.V. 01:09,69
7. Emilia Waizmann 2012 Post SV Leipzig e.V. 01:14,76
8. Marie Wandschneider 2012 SV 1919 Grimma 01:19,01
9. Klara-Sophie Weber 2012 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:19,38
10. Charlotte Luise Scheel 2012 Post SV Leipzig e.V. 01:19,65
11. Anuk Vorwerg 2012 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:20,97
12. Mathilda Buhle 2012 SSV Leutzsch 01:41,28

nicht am Start
Lisbeth Jung 2012 Post SV Leipzig e.V.
Luise Wunderlich 2012 SV Automation e.V.

Jahrgang 2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Helen Wehr 2011 SV Automation e.V. 00:50,46
2. Tanja Duckstein 2011 SV 1919 Grimma 00:52,35
3. Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig e.V. 00:53,85
4. Emma Färber 2011 Post SV Leipzig e.V. 00:54,05
5. Kimberly Aldinger 2011 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:54,22
6. Mara Buchwald 2011 SV 1919 Grimma 00:55,73
7. Frida Reyher 2011 SSV Leutzsch 01:00,97
8. Marleen Forner 2011 SC DHfK Leipzig 01:01,00
9. Lina Sophie Scheiblich 2011 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:03,26
10. Linda Wilhelm 2011 SV 1919 Grimma 01:04,73
11. Mariella Wald 2011 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 01:08,87
12. Ida Stöhr 2011 Post SV Leipzig e.V. 01:10,35
13. Frieda Elisa Schneider 2011 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 01:15,19

Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Isabel Sonntag 2010 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:48,90
2. Charlotte Schramm 2010 SV Automation e.V. 00:53,36
3. Carla Gugsch 2010 Post SV Leipzig e.V. 01:11,00

Wettkampf 24 - 50m Kraulbeine männlich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Fabian Brauer 2013 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:56,55
2. Jasper Müller 2013 SSV Leutzsch 00:59,75
3. Levi Anton Schlegel 2013 Post SV Leipzig e.V. 01:03,94
4. Casper Hottas 2013 SV Automation e.V. 01:04,05
5. Bastian Wahren 2013 SV Automation e.V. 01:08,02
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Veranstalter: Stadtsportbund Leipzig e.V. 17:57
Ausrichter: Schwimmsportverband Leipzig e.V. Seite 13
noch Wettkampf 24 - 50m Kraulbeine männlich
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
6. Willi Reinelt 2013 Post SV Leipzig e.V. 01:09,93
7. Lothar Lorik Pathak 2013 Post SV Leipzig e.V. 01:10,86
8. Alessandro Munari 2013 SV 1919 Grimma 01:12,31
9. Valentin Plewa 2013 SSV Leutzsch 01:13,09
10. Friedrich Krempler 2013 SV Automation e.V. 01:16,65
11. Manuel Neugebauer 2013 SV 1919 Grimma 01:16,85
12. Arthur Naumann 2013 SSV Leutzsch 01:21,10
13. Oliver Hartmann 2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:21,55
14. Jonas Kursawe 2013 Post SV Leipzig e.V. 01:21,57
15. Holger Lewis Nentwig 2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:24,09
16. Justus Richter 2013 Post SV Leipzig e.V. 01:29,31

disqualifiziert
Richard Nißler 2013 SV Automation e.V.
Stilwechsel (Brustbeine auf der Schwimmstrecke)
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:05

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Tom Bodusch 2012 Post SV Leipzig e.V. 00:54,40
2. Daniel Severyuk 2012 Post SV Leipzig e.V. 00:54,74
3. Yakiv Khrushch 2012 SSV Leutzsch 01:01,58
4. Caspar Valentin Zens 2012 SV Automation e.V. 01:03,22
5. Daniil Aprodu 2012 SSV Leutzsch 01:03,45
6. Conrad Schäfer 2012 SSV Leutzsch 01:05,98
7. Jannis Stebner 2012 SV Automation e.V. 01:07,08
8. Janne Kahl 2012 Post SV Leipzig e.V. 01:08,62
9. Johann Schubert 2012 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:10,22
10. Theodor Seehawer 2012 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:10,48
11. Konstantin Paul Luschnitz 2012 SSV Leutzsch 01:14,62
12. Mika Scheinpflug 2012 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:16,15
13. Leo Arend Seifert 2012 SSV Leutzsch 01:16,23
14. Erik Mahn 2012 SSV Leutzsch 01:19,36

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Hardy Frank 2011 SSV Leutzsch 00:48,50
2. Malte Dietrich 2011 SV 1919 Grimma 00:52,39
3. Hannes Mattick 2011 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:58,17
4. Richard Braun 2011 SV Automation e.V. 01:01,58
5. Jonas Oliver Kosch 2011 SSV Leutzsch 01:04,02
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noch Wettkampf 24 - 50m Kraulbeine männlich
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Tom Röser 2010 Post SV Leipzig e.V. 00:47,88
2. Mika Leonhardt 2010 SSV Leutzsch 00:57,00
3. Junis Piehler 2010 SSV Leutzsch 00:59,41
4. Alexander Belyavskiy 2010 SC DHfK Leipzig 01:02,55
5. Ben Füchsel 2010 SC DHfK Leipzig 01:04,17
6. Niklas Turich 2010 SC DHfK Leipzig 01:06,68
7. Lennard Mendel 2010 Post SV Leipzig e.V. 01:13,69

nicht am Start
Elias Himmelsbach 2010 SV Automation e.V.

Wettkampf 25 - 400m Freistil männlich
DR: 03:40,07 - Biedermann, Paul (SV Halle/S.) am 26.07.2009 in Rome (ITA)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Justus Georg Schüller 2010 SSG Leipzig e.V. 05:24,25 312

  100m: 01:16,05 (01:16,05) | 200m: 02:39,16 (01:23,11) | 300m: 04:02,87 (01:23,71)
  400m: 05:24,25 (01:21,38)

2. Henry Harnisch 2010 SSG Leipzig e.V. 06:00,50 227
  100m: 01:24,24 (01:24,24) | 200m: 02:56,40 (01:32,16) | 300m: 04:30,38 (01:33,98)
  400m: 06:00,50 (01:30,12)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Arnim Hesse 2009 SSG Leipzig e.V. 04:55,13 414

  100m: 01:08,09 (01:08,09) | 200m: 02:24,75 (01:16,66) | 300m: 03:41,00 (01:16,25)
  400m: 04:55,13 (01:14,13)

2. Lius Pepe Baumeister 2009 SSG Leipzig e.V. 05:15,17 340
  100m: 01:16,26 (01:16,26) | 200m: 02:36,69 (01:20,43) | 300m: 03:56,44 (01:19,75)
  400m: 05:15,17 (01:18,73)

3. Niels Hacker 2009 SSG Leipzig e.V. 05:21,23 321
  100m: 01:13,41 (01:13,41) | 200m: 02:34,44 (01:21,03) | 300m: 03:57,54 (01:23,10)
  400m: 05:21,23 (01:23,69)

nicht am Start
Marlon Jung 2009 SSV Leutzsch
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Wettkampf 26 - 50m Freistil weiblich
DR: 00:23,73 - Steffen, Britta (SG Neukölln Berlin) am 02.08.2009 in Rome (ITA)

Jahrgang 2013
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Sophia Voigt 2013 SV 1919 Grimma 00:48,35 117
2. Martha Leni Frank 2013 SSV Leutzsch 00:52,98 89
3. Liska Amelia Sehr 2013 SV 1919 Grimma 00:58,64 65
4. Leah Miemczyk 2013 SSV Leutzsch 01:05,20 47
5. Victoria Voigt 2013 SV 1919 Grimma 01:06,34 45

Jahrgang 2012
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Varvara Wüst 2012 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:42,38 174
2. Julie König 2012 SV 1919 Grimma 00:48,09 119
3. Helena Sophie Haupt 2012 SSV Leutzsch 00:53,12 88
4. Marie Wandschneider 2012 SV 1919 Grimma 00:54,40 82
5. Yuna Fischer 2012 SSV Leutzsch 00:58,46 66
6. Hanna Henze 2012 SSV Leutzsch 01:00,60 59
7. Paula Päßler 2012 SV 1919 Grimma 01:01,55 56
8. Anuk Vorwerg 2012 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:06,53 45

nicht am Start
Luise Wunderlich 2012 SV Automation e.V.
Pauline Himmelsbach 2012 SV Automation e.V.

disqualifiziert
Mia Jauck 2012 SV Lok Leipzig-Mitte e.V.
Der Sportler startete vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:15

Jahrgang 2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Mara Buchwald 2011 SV 1919 Grimma 00:33,62 348
2. Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig e.V. 00:34,01 337
3. Helen Wehr 2011 SV Automation e.V. 00:36,16 280
4. Emma Färber 2011 Post SV Leipzig e.V. 00:37,70 247
5. Clara Engel 2011 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:38,89 225
6. Ninett Schönberg 2011 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:40,46 200
7. Frida Reyher 2011 SSV Leutzsch 00:40,56 198
8. Svea Harbich 2011 SV 1919 Grimma 00:40,72 196
9. Lysena Glatzel 2011 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:43,08 165
10. Marleen Forner 2011 SC DHfK Leipzig 00:45,02 145
11. Livia Wahlstadt 2011 SV Automation e.V. 00:47,37 124
12. Frieda Elisa Schneider 2011 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:48,15 118
13. Hannah-Theresa Rautenberg 2011 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:49,53 109
14. Lina Sophie Scheiblich 2011 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:04,51 49
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Veranstalter: Stadtsportbund Leipzig e.V. 17:57
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noch Wettkampf 26 - 50m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Emily Förster 2011 SV 1919 Grimma

Wettkampf 27 - 50m Freistil männlich
DR: 00:21,81 - Wierling, Damian (SG Essen) am 08.05.2016 in Berlin (GER)

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Fabian Brauer 2013 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:42,10 122
2. Valentin Plewa 2013 SSV Leutzsch 00:48,05 82
3. Richard Nißler 2013 SV Automation e.V. 00:50,48 71
4. Arthur Naumann 2013 SSV Leutzsch 00:53,40 60
5. Manuel Neugebauer 2013 SV 1919 Grimma 00:54,79 55
6. Levi Anton Schlegel 2013 Post SV Leipzig e.V. 00:56,26 51
7. Casper Hottas 2013 SV Automation e.V. 01:00,96 40
8. Alessandro Munari 2013 SV 1919 Grimma 01:02,02 38
9. Holger Lewis Nentwig 2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:09,74 26
10. Oliver Hartmann 2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:11,32 25

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Tom Bodusch 2012 Post SV Leipzig e.V. 00:37,48 173
2. Daniel Severyuk 2012 Post SV Leipzig e.V. 00:38,50 160
3. Yakiv Khrushch 2012 SSV Leutzsch 00:42,56 118
4. Vincent Stäudte 2012 SV 1919 Grimma 00:43,68 109
5. Caspar Valentin Zens 2012 SV Automation e.V. 00:46,64 90
6. Leo Arend Seifert 2012 SSV Leutzsch 00:47,38 85
7. Daniil Aprodu 2012 SSV Leutzsch 00:47,66 84
8. Konstantin Paul Luschnitz 2012 SSV Leutzsch 00:50,26 72
9. Janos Szabo 2012 SV Automation e.V. 00:50,57 70
10. Johann Sauerteig 2012 SV Automation e.V. 00:53,47 59
11. Timo Alexander Semsroth 2012 SSV Leutzsch 00:56,69 50
12. Erik Mahn 2012 SSV Leutzsch 00:57,15 48
13. Mika Scheinpflug 2012 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:59,70 42
14. Jannis Stebner 2012 SV Automation e.V. 01:01,67 38
15. Arthur Klöpper 2012 SV Automation e.V. 01:07,28 30
16. Theodor Seehawer 2012 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:19,67 18
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noch Wettkampf 27 - 50m Freistil männlich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Hardy Frank 2011 SSV Leutzsch 00:40,40 138
2. Hannes Mattick 2011 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:40,57 136
3. Arno Schmidt 2011 Post SV Leipzig e.V. 00:41,50 127
4. Jonas Oliver Kosch 2011 SSV Leutzsch 00:43,53 110
5. Fernando Miethe Flores 2011 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:13,26 23

Wettkampf 28 - 100m Freistil weiblich
DR: 00:52,07 - Steffen, Britta (SG Neukölln Berlin) am 31.07.2009 in Rome (ITA)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Tanja Duckstein 2011 SV 1919 Grimma 01:21,89 251
2. Lina Sophie Scheiblich 2011 SV Handwerk Leipzig e.V. 02:15,11 56

Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Maja Magdalena Berger 2010 SSG Leipzig e.V. 01:16,42 309
2. Mercedesz Lißner 2010 SSG Leipzig e.V. 01:18,75 283
3. Isabel Sonntag 2010 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:24,35 230
4. Linda Sommerfeld 2010 SV Automation e.V. 01:42,66 127

nicht am Start
Lotta Scharff 2010 SSV Leutzsch

Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Tessa Alexandra Hamann 2009 SSV Leutzsch 01:05,48 492
2. Carlotta Waizmann 2009 SSG Leipzig e.V. 01:07,14 456
3. Paula Langhammer 2009 SV Automation e.V. 01:09,89 405
4. Atiya Bolz 2009 SSV Leutzsch 01:10,21 399
5. Paulina Vogt 2009 SSV Leutzsch 01:11,84 372
6. Marie Luise Otto 2009 SSV Leutzsch 01:13,69 345
7. Milena Schönfeld 2009 SSV Leutzsch 01:14,76 330
8. Amilia Maneck 2009 SV 1919 Grimma 01:17,01 302
9. Helene Wolff 2009 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 01:20,01 269
10. Lea Bindheim 2009 SV 1919 Grimma 01:22,96 242
11. Abby Woßeng 2009 SSV Leutzsch 01:23,18 240
12. Helen Rasmussen 2009 SV 1919 Grimma 01:23,72 235
13. Sophie Nobis 2009 SSV Leutzsch 01:28,09 202
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noch Wettkampf 28 - 100m Freistil weiblich
Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Sophie Luschnitz 2008 SSG Leipzig e.V. 01:04,60 512
2. Nele Clauß 2008 SSG Leipzig e.V. 01:07,87 442
3. Kyra Säbisch 2008 SV 1919 Grimma 01:10,14 400
4. Meike Rosenberg 2008 SC Riesa 01:10,23 399
5. Sanamea Glatzel 2008 SSG Leipzig e.V. 01:10,60 392
6. Olivia Nala Wenzl 2008 SSG Leipzig e.V. 01:11,30 381
7. Letizia Geidel 2008 SSV Leutzsch 01:17,06 302
8. Johanna Gugsch 2008 Post SV Leipzig e.V. 01:34,43 164
9. Florentine Wald 2008 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 01:34,67 162

Wettkampf 29 - 100m Freistil männlich
DR: 00:48,24 - di Carli, Marco (SG Frankfurt) am 04.06.2011 in Berlin (GER)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Malte Dietrich 2011 SV 1919 Grimma 01:23,98 174

nicht am Start
Jonas Oliver Kosch 2011 SSV Leutzsch

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Justus Georg Schüller 2010 SSG Leipzig e.V. 01:12,86 266
2. Henry Harnisch 2010 SSG Leipzig e.V. 01:19,54 205
3. Justus Rauchfuß 2010 SV Miltitz 01:19,85 202
4. Tom Röser 2010 Post SV Leipzig e.V. 01:22,93 180
5. Junis Piehler 2010 SSV Leutzsch 01:24,75 169
6. Mika Leonhardt 2010 SSV Leutzsch 01:26,59 158
7. Ben Füchsel 2010 SC DHfK Leipzig 01:28,98 146
8. Alex Duckstein 2010 SV 1919 Grimma 01:30,87 137
9. Alexander Belyavskiy 2010 SC DHfK Leipzig 01:34,02 124
10. Richard Plewa 2010 SSV Leutzsch 01:38,41 108
11. Josef Christian Gründel 2010 SV Automation e.V. 01:39,93 103
12. Niklas Turich 2010 SC DHfK Leipzig 01:47,63 82

nicht am Start
Elias Himmelsbach 2010 SV Automation e.V.

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Arnim Hesse 2009 SSG Leipzig e.V. 01:03,96 394
2. Niels Hacker 2009 SSG Leipzig e.V. 01:06,49 351
3. Emil Scharff 2009 SSV Leutzsch 01:13,20 263
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noch Wettkampf 29 - 100m Freistil männlich
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
4. Jan Beyer 2009 SSV Leutzsch 01:16,77 228
5. Emilian Arthur Beck 2009 SSV Leutzsch 01:17,34 223
6. Janneck Blazy 2009 SV 1919 Grimma 01:22,68 182
7. Leon-Maximillian Adelberg 2009 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 01:39,86 103

nicht am Start
Marlon Jung 2009 SSV Leutzsch

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Leonard Lehmann 2008 SSG Leipzig e.V. 01:04,06 392
2. Philip Chervenkov 2008 Post SV Leipzig e.V. 01:40,29 102

nicht am Start
Ben Bodusch 2008 SSG Leipzig e.V.

Wettkampf 30 - 4x50m Lagenbeine mixed
Jahrgang 2011-2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2011 SV Handwerk Leipzig e.V. 04:18,76

Johann Schubert 2012 (M)
Lysena Glatzel 2011 (W) 100m: 02:04,54 (02:04,54)
Clara Engel 2011 (W)
Levi Pulow 2011 (M) 200m: 04:18,76 (02:14,22)

2. 2. Mannschaft 2011 Post SV Leipzig e.V. 04:53,05
Rosa Schindler 2012 (W)
Charlotte Luise Scheel 2012 (W) 100m: 02:14,27 (02:14,27)
Arno Schmidt 2011 (M)
Justus Richter 2013 (M) 200m: 04:53,05 (02:38,78)

3. 3. Mannschaft 2011 SV Handwerk Leipzig e.V. 05:50,75
Holger Lewis Nentwig 2013 (M)
Klara-Sophie Weber 2012 (W) 100m: 02:45,22 (02:45,22)
Anuk Vorwerg 2012 (W)
Oliver Hartmann 2013 (M) 200m: 05:50,75 (03:05,53)

nicht am Start
1. Mannschaft 2011 Post SV Leipzig e.V.
1. Mannschaft 2011 SSV Leutzsch
1. Mannschaft 2011 SV Lok Leipzig-Mitte e.V.
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noch Wettkampf 30 - 4x50m Lagenbeine mixed
noch Jahrgang 2011-2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

disqualifiziert
1. Mannschaft 2011 SV 1919 Grimma
Vincent Stäudte 2012 (M)
Emily Förster 2011 (W)
Malte Dietrich 2011 (M)
Tanja Duckstein 2011 (W)
1. Schwimmer hat Rückenarme ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:55
2. Mannschaft 2011 SV Handwerk Leipzig e.V.
Fernando Miethe Flores 2011 (M)
Hannah-Theresa Rautenberg 2011 (W) 100m: 02:39,58 (02:39,58)
Lina Sophie Scheiblich 2011 (W)
Mika Scheinpflug 2012 (M)
3. Schwimmer beginnt mit Kraulbeine
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:55

Wettkampf 31 - 4x50m Lagen mixed
Jahrgang 2008-2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2010 SSG Leipzig e.V. 02:07,64

Arnim Hesse 2009 (M)
Sophie Luschnitz 2008 (W) 100m: 01:08,40 (01:08,40)
Nele Clauß 2008 (W)
Leonard Lehmann 2008 (M) 200m: 02:07,64 (00:59,24)

2. 2. Mannschaft 2010 SSG Leipzig e.V. 02:13,21
Olivia Nala Wenzl 2008 (W)
Lius Pepe Baumeister 2009 (M) 100m: 01:10,39 (01:10,39)
Carlotta Waizmann 2009 (W)
Niels Hacker 2009 (M) 200m: 02:13,21 (01:02,82)

3. 1. Mannschaft 2008 SSV Leutzsch 02:22,29
Emil Scharff 2009 (M)
Atiya Bolz 2009 (W) 100m: 01:17,37 (01:17,37)
Tessa Alexandra Hamann 2009 (W)
Emilian Arthur Beck 2009 (M) 200m: 02:22,29 (01:04,92)

4. 3. Mannschaft 2010 SSG Leipzig e.V. 02:28,66
Henry Harnisch 2010 (M)
Sanamea Glatzel 2008 (W) 100m: 01:17,85 (01:17,85)
Mercedesz Lißner 2010 (W)
Justus Georg Schüller 2010 (M) 200m: 02:28,66 (01:10,81)
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noch Wettkampf 31 - 4x50m Lagen mixed
noch Jahrgang 2008-2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
5. 1. Mannschaft 2008 SV 1919 Grimma 02:37,26

Kyra Säbisch 2008 (W)
Janneck Blazy 2009 (M) 100m: 01:21,99 (01:21,99)
Helen Rasmussen 2009 (W)
Alex Duckstein 2010 (M) 200m: 02:37,26 (01:15,27)

Leipzig, den 02.10.2021
Abschnittende: 14:59 Uhr
Protokollende: 15:04 Uhr

  gez. Dr. Jörg Patzsch           gez. Dr. Jörg Patzsch            gez. Thilo Brandenburg      
_____________________    ______________________    _____________________    
  Schiedsrichter weiblich        Schiedsrichter männlich        Protokollführer                    



27. Lipsiade – Stadtsportspiele der Stadt Leipzig 2021  
 
 

Einspruch vom SV 1919 Grimma 
 
Von den Mannschaften Post SV Leipzig und SSV Leutzsch starteten Sportler entgegen den 
Jugendschutzbestimmungen mehr als 6 mal. 
Z.Bsp. Emma Färber (Post SV Leipzig), Frieda Reyher und Hardy Frank (beide SSV Leutzsch) 
 
Leipzig, 02.10.2021                              gez. Martin Birnbaum 
      SV 1919 Grimma 
 

 
 
Der Einspruch ist fristgerecht eingegangen.  
Die Einspruchsgebühr gemäß WB-AT § 30 Absatz 5 in Höhe von 25,00 Euro wurde entrichtet.  
Die Angelegenheit wird zur Prüfung an den Referenten Disziplinarangelegenheiten im 
Fachausschuss Schwimmen des Sächsischen Schwimm-Verbandes e.V. übergeben. 
 
Leipzig, 02.10.2021    gez. Dr. Jörg Patzsch 
      Schiedrichter 
 

 
 
Die Prüfung des Einspruches ergab das nachfolgend aufgeführte Sportler entgegen den 
Jugendschutzbestimmungen mehr als 6 Starts absolviert haben. 
 
Emma Färber (Post SV Leipzig) 
Frida Reyher (SSV Leutzsch) 
Hardy Frank (SSV Leutzsch) 
Hannes Mattick (SV Lok Leipzig-Mitte) 
Kimberly Aldinger (SV Lok Leipzig-Mitte) 
Fabian Bauer (SV Lok Leipzig-Mitte) 
 
Gemeldet waren alle Sportler für 6 Einzelstarts.  
Die Ergebnisse der Staffeln in den Wettkämpfen 15 und 30, in denen Sie mitgeschwommen sind, 
werden entfernt. 
 
Die gemäß WB-AT § 30 Absatz 5 entrichtete Einspruchsgebühr in Höhe von 25,00 Euro wird nach 
positiver Behandlung des Einspruchs gemäß WB-AT § 30 Absatz 8 erstattet. 
 
 
 
Leipzig, 02.10.2021    Thilo Brandenburg 
      Referent Disziplinarangelegenheiten 
      Fachausschuss Schwimmen 
      Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 


